
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292023010600038

38

Nº 5, sexta-feira, 6 de janeiro de 2023ISSN 1677-7050Seção 2

PORTARIA Nº 67, DE 5 DE JANEIRO DE 2023

O MINISTRO DE ESTADO DA CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, no uso da
competência que lhe foi subdelegada pela Portaria n.º 455, de 22 de setembro de
2020, e conforme disposto no Decreto n.º 11.102, de 23 de junho de 2022,
resolve:

EXONERAR, a pedido, DANIELLA CORRÊA DA ANUNCIAÇÃO, do Cargo
Comissionado Executivo de Assessora, código CCE 2.13, do Gabinete do Ministro da
Controladoria-Geral da União.

VINICIUS MARQUES DE CARVALHO
PORTARIA Nº 68, DE 5 DE JANEIRO DE 2023

O MINISTRO DE ESTADO DA CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, no uso da

competência que lhe foi subdelegada pela Portaria n.º 455, de 22 de setembro de

2020, e conforme disposto no Decreto n.º 11.102, de 23 de junho de 2022,

resolve:

EXONERAR SILVIO OLIVEIRA DA SILVA, do Cargo Comissionado Executivo de

Assessor, código CCE 2.13, do Gabinete do Ministro da Controladoria-Geral da

União.

VINICIUS MARQUES DE CARVALHO

PORTARIA Nº 69, DE 5 DE JANEIRO DE 2023

O MINISTRO DE ESTADO DA CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, no uso da
competência que lhe foi subdelegada pela Portaria n.º 455, de 22 de setembro de 2020, e
conforme disposto no Decreto n.º 11.102, de 23 de junho de 2022, resolve:

EXONERAR MARCELO AUGUSTO KOBOLDT, do Cargo Comissionado Executivo de
Chefe da Assessoria, código CCE 1.13, da Assessoria para Assuntos Parlamentares, do
Gabinete do Ministro da Controladoria-Geral da União.

VINICIUS MARQUES DE CARVALHO

SECRETARIA EXECUTIVA
CONTROLADORIA REGIONAL DA UNIÃO NO ESTADO DO RIO

GRANDE DO NORTE
PORTARIA Nº 80, DE 5 DE JANEIRO DE 2023

O SUPERINTENDENTE DA CONTROLADORIA REGIONAL DA UNIÃO NO ESTADO
DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso VIII,
do art. 120, do Anexo I da Portaria CGU nº 38, de 16 de dezembro de 2022 publicada no
Diário Oficial da União de 20 de dezembro de 2022 e, conforme o disposto no art. 38 da
Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

DESIGNAR DÉBORA IONARA RODRIGUES DE MELO, Administradora, para
substituir o Chefe de Núcleo, código CCE 1.01, do Gabinete da Controladoria Regional da
União no Estado do Rio Grande do Norte, em seus afastamentos e impedimentos legais ou
regulamentares.

ROGÉRIO VIEIRA DOS REIS

Ministério Público da União

S EC R E T A R I A - G E R A L
PORTARIA SG/MPU Nº 3, DE 4 DE JANEIRO DE 2023

A SECRETÁRIA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo artigo 6º - inciso XXXII da Portaria PGR/MPF nº 382, de 5 de maio
de 2015, considerando o disposto no artigo 1º da Portaria PGR/MPU nº 683, de 26 de setembro de 2013, tendo em vista o disposto no artigo 38 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de
1990, e no Procedimento de Gestão Administrativa PGEA - 1.00.000.026916/2022-58, resolve:

Dispensar e designar os servidores substitutos de cargos em comissão, constantes no Anexo I, para considerar as alterações na situação funcional da estrutura organizacional da
Secretaria do Programa de Saúde e Assistência Social do Ministério Público da União.

ELIANA PERES TORELLY DE CARVALHO

ANEXO I

. S EQ OCUPANTE M AT . V Í N C U LO ES CO L A R I DA D E SITUAÇÃO SUBSTITUIÇÃO ANTERIOR SITUAÇÃO SUBSTITUIÇÃO ATUAL

. F U N Ç ÃO U N I DA D E C C / FC F U N Ç ÃO U N I DA D E C C / FC

. 1 SANDRA MARTINS DOS SANTOS ARAUJO 2748 ANALISTA DO MPU/GESTÃO PÚBLICA DIRETORA EXECUTIVA DEPAM/SEPLAN/MPU CC-6

. 2 FLAVIA SILVA AZEVEDO 17535 TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO GESTÃO DE PESSOAS DIRETORA EXECUTIVA DEPAM/SEPLAN/SG CC-6 DIRETORA EXECUTIVA
A DJ U N T A

DEPAM/SEPLAN/MPU CC-5

. 3 RENATA SILVA ROCHA 32217 TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO CHEFE DE GABINETE NÍVEL II GABDEPAM/SEPLAN CC-2

. 4 ANTONIO ROGERIO DA SILVA ASSESSOR-CHEFE NÍVEL II ASGR/SEPLAN CC-2

. 5 HELDER HEY 16691 ANALISTA DO MPU/ATUARIAL ASSESSOR-CHEFE NÍVEL I CO N T / S E P L A N CC-1 ASSESSOR-CHEFE NÍVEL I CO N T / S E P L A N CC-1

. 6 CESAR PEREIRA FREIRE 9938 ANALISTA DO MPU/DIREITO ASSESSOR-CHEFE NÍVEL II ASJUN/SEPLAN CC-2

. 7 CLEITON AMAURY DA CRUZ DIAS 10488 ANALISTA DO MPU/GESTÃO PÚBLICA DIRETORA DA F/ S E P L A N CC-4 DIRETORA D I O F/ S E P L A N CC-5

. 8 MAGNA MARIA DOS SANTOS
NASCIMENTO

5008 TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO ASSESSOR-CHEFE NÍVEL II ASGOI/SEPLAN CC-2

. 9 ANDRE BRITO DE SOUSA 30164 TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO CHEFE DIFIN/SEPLAN CC-2

. 10 CAROLINE MARQUES BORGES SANTOS 28904 TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO CHEFE DIOR/SEPLAN CC-2

. 11 FLAVIA SILVA AZEVEDO 17535 TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO GESTÃO DE PESSOAS DIRETOR DIAD/SEPLAN CC-5

. 12 FABRICIO RAMOS DA CRUZ 12791 TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO O D O N T O LO G I A DIRETOR DICRED/SEPLAN CC-4 VICE-DIRETOR VDICRED/SEPLAN CC-4

. 13 GESSICA PACHECO CAMARA 31664 TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO SUPERVISOR SUCREN/SEPLAN CC-1

. 14 THIAGO PEREIRA SOARES DE ARAUJO 29142 TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO SUPERVISOR SUCREB/SEPLAN CC-1

. 15 JOSÉ CARLOS WATANABE DA SILVA 20204 R EQ U I S I T A D O CIÊNCIAS ECONÔMICAS DIRETORA D I ES I / S E P L A N CC-4 VICE-DIRETORA V D I T EC / S E P L A N CC-4

. 16 RONALDO TAVARES DE OLIVEIRA JUNIOR 16079 TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO SUPERVISOR SSS/SEPLAN CC-1 SUPERVISOR SUTIN/SEPLAN CC-1

. 17 MARCOS WONDER DE SOUZA MOTA 22367 TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO A D M I N I S T R AÇ ÃO DIRETOR D I AT / S E P L A N CC-5

. 18 GERSON SIDNEI GONCALVES JUNIOR 20079 TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO DIRETOR D I ACO / S E P L A N CC-4

. 19 FELIPE MAZONI 26186 TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO CHEFE D I CG R / S E P L A N CC-2 CHEFE DIGR/SEPLAN CC-2

. 20 PAULO JOSE SOARES DE SOUSA 12299 TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO DIREITO DIRETOR DISA/SEPLAN CC-5

. 21 MARCELA KATHELLYN SILVA ALVES
T OZ E T T I

29401 TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO CHEFE DIAP/SEPLAN CC-2

. 22 ANDREZA GONCALVES FERREIRA DE
AG U I A R

21385 TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO E N F E R M AG E M DIRETOR DA B ES / S E P L A N CC-4 VICE-DIRETOR V DA B ES / S E P L A N CC-4

. 23 BARBARA CRISTINA CHAGAS DE AGUIAR 26501 TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO CHEFE DIAMH/SEPLAN CC-2

. 24 MARIA CLARA OLIVEIRA RIBEIRO 30847 TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO SUPERVISORA
(MPDFT)

S U A ES P / S E P L A N CC-1

. 25 BARBARA CRISTINA CHAGAS DE AGUIAR 26501 TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO SUPERVISORA SURE/SEPLAN CC-1

. 26 RITA CASSIA DE SOUZA SIQUEIRA
V E N C AT O

30461 TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO ASSESSORA-CHEFE NÌVEL II A S T EC / S E P L A N CC-2

ESCOLA SUPERIOR
PORTARIA Nº 4, DE 5 DE JANEIRO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA
UNIÃO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo artigo 7º, inciso XXX, do
Estatuto da ESMPU, aprovado pela Portaria PGR/MPU nº 95, de 20 de maio de 2020,
resolve:

Art. 1º Designar o servidor RODRIGO PINA MEDEIROS, ocupante do cargo de
Técnico do MPU/Administração, matrícula 70119, para exercer o encargo substituto
eventual de Coordenador da Coordenadoria Compras e Serviços Administrativos, CC-3,
da Secretaria de Administração, da Escola Superior do Ministério Público da União.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ALCIDES MARTINS

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
PORTARIA Nº 5, DE 4 DE JANEIRO DE 2023

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,
no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de
1993, CONSIDERANDO o teor do processo SEI nº 19.04.3081.0013836/2022-85,
resolve:

Art. 1º Nomear ANTONIO MARCOS DEZAN, matrícula 396-4, Procurador de
Justiça do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, para exercer o cargo em
comissão de Vice-Procurador-Geral de Justiça Institucional, código CC-02 (53000007).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GEORGES CARLOS FREDDERICO MOREIRA SEIGNEUR

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
eduar
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-01-06T00:44:37-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




